Муниципальное  общеобразовательное  учреждение

«Гимназия №8 с. Ножай-Юрт Ножай-Юртовского района»

Приказ

от 03.09.2011 г.                                                                                                           №   92  –  Ф
О  переходе на НСОТ и создании   экспертной комиссии

МОУ «Гимназия № 8»

В соответствии  с Постановлением Правительства Чеченской Республики «О новой системе оплаты труда работников государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений Чеченской Республики»  (НСОТ)  № 126 от 23.08. 2011 г.,  со ст. 32 «Компетенция и ответственность образовательного учреждения» Закона РФ «Об образовании»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести  новую систему оплаты труда в МОУ «Гимназия № 8» с 03.09.2011 г.
2. Создать экспертную рабочую группу для оценивания уровня профессиональной деятельности учителя в количестве девяти человек. (Приложение 1).
3. Членам экспертной группы ознакомить учителей с положением о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда, листом оценивания уровня профессиональной деятельности учителя, критериями и показателями по оценке результативности профессиональной деятельности учителя .
4. Экспертной комиссии представлять аналитическую справку дирекции до 08 числа ежемесячно.

5. Дирекции представлять материалы на утверждение Управляющему Совету 10 числа ежемесячно.

6. Бухгалтеру Т.К. Сетихановой  руководствоваться Положением  «О новой системе оплаты труда работников государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений Чеченской Республики»  (НСОТ)  № 126 от 23.08. 2011 г.,
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
 Директор                                                               _____________                Й.Т.Сабуралиева

С приказом ознакомлены:                                 ______________                 Т.К. Сетиханова
                                                                                Приложение № 1

                                                                                             к приказу № 92 – Ф  от 03.09.2011 г.
 Список экспертной комиссии по определению уровня профессиональной деятельности учителей
 МОУ «Гимназия № 8»:

1. Накаева Разет Баудиновна – замдиректора по УВР, председатель экспертной комиссии

2. Магамедова Аза Денисултановна – учитель начальных классов.
3. Макшарипова Мадина Салавдиевна -  замдиректора  по ВВР
4. Ганукаев Денилбек Дениевич – замдиректора по ИКТ
5. Татаева Шайман Данаевна – учитель технологии, делопроизводитель
6. Абдулмежидова Лайла Берсановна – техничка гимназии
 От родителей обучающихся, члены УС:
1. Хасымханов Умар  Адизович  – председатель Управляющего совета, представитель от родителей  учащихся 10-11 классов.
2.  Алисханов Амирхан Махадиевич  – представитель от родителей учащихся 1-4 классов.
3. Жетиева Анжана Султановна – представитель от родителей учащихся 5-11 классов